

مجاهد: گزارش نیویارک تایمز در مورد کشته شدن نظامیان سابق توسط امارت اسلامی حقیقت ندارد



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی در واکنش به گزارش نیویارک تایمز، در مورد کشته شدن نظامیان سابق توسط امارت اسلامی گفته این گزارش حقیقت ندارد و مغرضانه است. وی گفته که امارت اسلامی افغانستان عفو عمومی کرده و هیچ مجاهد حق ندارد که از کسی انتقام بگیرد.

به نقل از مجاهد، نیویارک تایمز تلاش کرده با همچو راپور نیویارک تایمز، در مورد کشته شدن نظامیان سابق توسط امارت اسلامی گفته این گزارش حقیقت ندارد و مغرضانه است. وی گفته که امارت اسلامی افغانستان عفو عمومی کرده و هیچ مجاهد حق ندارد که از کسی انتقام بگیرد.

سرپرست وزارت صحت عامه از نوع خدمات موسسه کمک‌رسان به افغانستان انتقاد کرد



قلندر عباد سرپرست وزارت صحت‌عامه امارت اسلامی از سرپرست وزارت صحت کارکردهای موسسات تطبیق کننده عرضه خدمات صحت در ولایات انتقاد نموده گفت که عملکرد اکثر این موسسات برای ما قابل قبول نیست و باید یک هماهنگی جدی در این عرصه صورت گیرد. این وزارت با نشر خبرنامه‌ای در این مورد، داکتر قلندر عباد سرپرست وزارت صحت عامه، روز گذشته طی نشستی با نماینده‌گان سازمان صحت جهانی (WHO) (یونیسف UNICEH) (یو ان اف ای) و دیگر نهادهای صحت دیدار و گفتگو نمود. به نقل خبرنامه‌ای نشر شده از سوی این وزارت، در این نشست، روی هماهنگی بیشتر میان وزارت صحت عامه و موسسات تطبیق کننده، حسابدهی و شفافیت بحث و تبادل نظر صورت گرفت. سرپرست وزارت صحت عامه، بر هماهنگی بیشتر کننده عرضه خدمات صحت تطبیق کننده عرضه خدمات صحت در ولایات انتقاد نموده گفت صحتی تاکید نموده و از تمام نهادهای تطبیق کننده عرضه خدمات صحتی خواست تا پلان های بودجه، قراردادها و تاییدی قراردادهای شان را با رهبری وزارت صحت عامه شریک نمایند او هم‌چنان بر حمایت امارت اسلامی از تمام نهادهای بین‌المللی که در افغانستان فعالیت می‌کنند تاکید کرده و گفت که ما متعهد هستیم تا امنیت شما را در افغانستان تامین نماییم. از سوی هم، اشتراک کننده‌گان این نشست بر حمایت از سکتور افغانستان تاکید کرده و بر تقویت هماهنگی و بهبود عرضه خدمات صحتی وعده همکاری سپردند.

رقابت‌های والیبال در ولایت پکتیا پایان یافت



رقابت‌های والیبال که دو روز قبل در یکی از میدان‌های ورزشی ولایت پکتیا راه اندازی گردیده بود روز گذشته ۲۳ حمل به پایان رسید. به گفته مسوولین برگزاری این رقابت‌ها ورزشکاران از کله‌های والیبال این ولایت جهت رشد ورزش والیبال در ولایت دارند.

آینده که در آن ولایت برگزار می‌گردد حضور بهم رسانیده بود. مسوولان فدراسیون والیبال می‌گویند نظر به جدول زمان بندی این فدراسیون در همه ولایات برنامه‌های ورزشی جهت رشد ورزش والیبال در ولایت دارند.

راننده موتر تیلر که در شاهراه اسلام قلعه با موتر رنجر نیروهای امارت اسلامی تصادم کرده بود، بازداشت شد



راننده موتر تیلر که چند روز پیش در شاهراه هرات اسلام قلعه با رنجر نیروهای امارت اسلامی تصادم نموده بود توسط نیروهای امنیتی ولایت هرات بازداشت گردید. دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که کارکنان قوماندانی امنیه ولسوالی غوریان ولایت هرات، پس از تلاش ها و تحقیقات شبانه روزی در موتر تیلر که چند روز گذشته در شاهراه هرات اسلام قلعه با یک عراده موتر رنجر عراده یک عراده رنجر نیروهای امارت اسلامی با یک عراده موتر نوع تیلر تصادم نمودند، که در نتیجه ۱۱ تن از این نیروها در جریان این تصادم کشته شدند.



مقام های حکومت طالبان و ازبکستان مذاکرات را روی اعمار خط آهن آغاز کردند

مقام های ازبکستان و حکومت طالبان مذاکرات شانرا در مورد اعمار راه آهن میان ترمزمار شریف و کابل پشاور آغاز کردند. رسانه های ازبکستان گزارش داده اند که این مذاکرات روز گذشته در ترمز آغاز شد. بخت الرحمن شرافت سرپرست اداره راه آهن افغانستان رهبری هیئت حکومت طالبان را در این مذاکرات به عهده دارد.

امارت اسلامی: کار استحکام منار پنجم هرات بزودی آغاز می شود



عتیق الله عزیزی، معین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ، روز گذشته در نشست با رییس خدمات فرهنگی آغاخان و هیئت همراهش، گزارش مطالعات این هیئت در رابطه به استحکام منار پنجم هرات را شنید. به گزارش خبرنگار آژانس باخترا؛ در این نشست در حالی که رییسان حفظ ابدات تاریخی، باستانشناسی و موزیم ملی نیز حضور داشتند، انجیراجمل میوندی رییس خدمات فرهنگی آغاخان و داکتر بوسستانی مسوول امور اجرایی برای منار پنجم هرات، گزارش از مطالعات، تحقیقات و عکس برداری های که در حدود یک سال از منار پنجم هرات انجام شده است، ارائه کردند. خبرگزاری باخترا افزوده، آنان خاطرنشان کردند که این منار نیاز جدی به استحکام دارد و کار استحکام آن در دو مرحله صورت می گیرد که در مرحله نخست استحکام منار به واسطه انگلارند خواهد بود تا جلو فروریزی منار گرفته شود و زمینه برای کار اساسی استحکام مساعد شود. به نقل از این آژانس، معین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ، از کارکرد ها و زحمات هیئت ریاست خدمات فرهنگی آغاخان، به قدردانی یاد کرد و بر آغاز هرچه زود تر کار استحکام منار پنجم هرات، تاکید کرد. باخترا افزوده، همچنان در این نشست فیصله شد که هیئت مشترک وزارت اطلاعات و فرهنگ و نهاد خدمات فرهنگی آغاخان، به منظور آغاز مرحله نخست کار استحکام منار پنجم هرات، در آینده نزدیک به آن ولایت سفر کنند.

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

لغو بند ۲۲۰ به این معناست «حسابرس الگوریتم» است که بر تأثیرات مهندسی شبکه‌های اجتماعی بر مردم فرانسه نظارت خواهد کرد. بریتانیا پیشنهاد کرده است که این شرکت‌ها تأثیر الگوریتم‌ها بر توزیع مطالب غیرقانونی و فعالیت غیرقانونی در وبسایت‌های خود را بسنجند. اروپا نیز در همین مسیر حرکت می‌کند. ورا جوروا می‌گوید که اتحادیه‌ی اروپا نمی‌خواهد «وزارت حقیقت»ی به سبک و سیاق رمان ۱۹۸۴ تأسیس کند اما نمی‌تواند وجود «ساختارهای سازمان‌یافته‌ی معطوف به ترویج بی‌اعتمادی و تضعیف ثبات دموکراتیک» را نادیده بگیرد. هدف «قانون خدمات دیجیتال» اتحادیه‌ی اروپا روزآمد کردن چارچوب حقوقی برای نظارت بر شبکه‌های اجتماعی است. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

لغو بند ۲۲۰ به این معناست که یا این شرکت‌ها برای جلوگیری از پیگرد قانونی شروع به حذف انبوهی از مطالب می‌کنند یا شاکیان با اقامه‌ی دعوی علیه آنها دمار از روزگارشان درخواهند آورد. اما تمرکز بر قانون‌گذاری درباره‌ی الگوریتم‌ها، به این معناست که این شرکت‌ها در قبال تک‌تک مطالب مسئول نخواهند بود اما نسبت به نحوه‌ی توزیع و ترویج مطالب مسئولیت حقوقی خواهند داشت. از هر چه بگذریم، کار این شرکت‌ها در واقع این است: سازمان‌دهی کردن، در نظر گرفتن و جلب توجه به مطالب و داده‌های دیگران. آیا آنها نباید مسئولیت این کار را بر عهده بگیرند؟ دیگر کشورها بر قانون‌گذاری در حوزه‌ی مهندسی و طراحی تمرکز کرده‌اند. فرانسه سرگرم بحث درباره‌ی انتصاب یک

بانک جهانی: وضعیت اقتصادی افغانستان وخیم

است



بانک جهانی از وضعیت جاری در افغانستان ابراز نگرانی کرده و در گزارشی که از سوی این نهاد نشر شده، آمده‌است که افغانستان با وضعیت وخیم اقتصادی روبه‌رو است. در گزارشی که به تازگی از سوی بانک جهانی در مورد افغانستان نشر شده، آمده‌است که در چهار ماه اخیر سال گذشته، یعنی پس از به قدرت رسیدن طالبان، یک‌سوم عواید ملی در افغانستان کاهش یافته‌است. توبیاس هاک؛ یک مقام بلندرتبه بانک جهانی در امور افغانستان، روز چهارشنبه ۲۴ حمل، گزارش این بانک در مورد افغانستان بعد از به قدرت رسیدن طالبان را با خبرنگاران شریک ساخته است. در این گزارش آمده است که افغانستان یک کشور فقیر در جهان است که اقتصاد آن در حال وخیم‌تر شدن است. در همین حال، خیرگزاری روتترز گزارش داده است که بازگشت طالبان به قدرت سبب شده که کمک‌های

جهانی به افغانستان متوقف شود و تحریم‌ها سکتور بانکی افغانستان را ضعیف ساخته است. در گزارش تازه بانک جهانی آمده است که در حدود ۳۷ درصد شهروندان افغانستان برای خرید مواد خوراکی پول کافی ندارند و ۳۳ فیصد که توان خرید مواد خوراکی را دارند، چیز دیگری خرید نمی‌توانند. این بانک پیش‌بینی کرده که اگر وضعیت این‌گونه ادامه پیدا کند، نزول اقتصادی افغانستان از سال ۲۰۲۰ تا پایان ۲۰۲۲ به ۳۴ درصد خواهد رسید. این در حالی است ایالات متحده آمریکا در ماه مارچ به خاطر بسته ماندن مکتب‌های دختران بالاتر از صنف ششم توسط طالبان در افغانستان یک جلسه مهم را با نمایندگان طالبان لغو کرد که در آن مسائل مهم اقتصادی مورد بحث قرار می‌گرفت و در بعضی جلسات آن نمایندگان بانک جهانی هم اشتراک می‌کردند. منبع: خبرگزاری افق

یک مکتب لیسہ در قندهار به بهره برداری رسید



تلویزیون ملی گزارش داده که کار ساخت یک مکتب لیسہ به هزینه ۲۰۰ هزار دالر امریکایی در ناحیه هشتم شهر قندهار تکمیل و به بهره برداری سپرده شد. به نقل از گزارش این تلویزیون، این مکتب به کمک مالی کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان (یوان.ایچ.سی.آر) در یک طبقه که ۱۲ صنف درسی و چهار اطاق اداری دارد، ساخته شده است. در همین حال کار ساخت یک مکتب در ولایت بامیان نیز به بهره برداری رسیده است. روز گذشته نیز صلیب سرخ گفته بود که کار بازسازی هشت مکتب که در اثر جنگ تخریب شده بود را به پایان رسانده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

طالبان: کار روی طرح بازگشایی مکاتب دختران جریان دارد



وزارت معارف حکومت طالبان می‌گوید که این گروه به تمام حقوق افغان‌ها به ویژه "حقوق شرعی" زنان و دختران به شمول حق آموزش، متعهد است و تلاش‌ها برای بازگشایی مکاتب متوسطه و لیسۀ دختران جریان دارد. عزیز احمد روبان، سخنگوی این وزارت روز پنجشنبه ۱۴ اپریل (۲۵ حمل) با فرستادن یک پیام ویدیویی به خبرنگاران گفت که حکومت طالبان "وجیبۀ ملی و شرعی" خود می‌داند تا محیط مصوون آموزشی را برای زنان و دختران فراهم کند. طالبان برخلاف تعهدات شان به تاریخ سوم حمل، روز نخست سال تعلیمی جدید، یک بار دیگر اعلام کردند که مکاتب متوسطه و لیسۀ دختران برای مدت نامعلوم مسدود باقی خواهد ماند. با آنکه حدود هشت ماه از حاکمیت این گروه در افغانستان می‌گذرد، اما تا کنون دروازه‌های مکاتب را به روی دانش‌آموزان دختر باز نکرده اند. آقای روبان در نشستی که به گونه مجازی زیر نام "جرگه پاک-افغان" برگزار شده

بود، افزود: "امارت اسلامی با جدیت کار می‌کند که با رعایت اساسات دین مقدس اسلام و اقتضای فرهنگ افغانی برای آغاز تعلیم دختران از صنف هفتم تا ۱۲م، یک میکانیزم طرح و به عمل پیاده سازیم که در این راستا تا حدودی پیشرفت‌ها نیز صورت گرفته است." به گفته سخنگوی وزارت معارف تعطیلی مکاتب متوسطه و لیسۀ دختران در افغانستان دایمی نه، بلکه با ایجاد یک فضای مصوون برای آنان، به زودی به روی دانش‌آموزان دختر باز خواهد شد. با ادامه بسته‌ماندن مکاتب در افغانستان، جامعه جهانی به شمول سازمان ملل متحد بارها خواستار بازگشایی تمامی مکاتب دختران در این کشور شده و در تازه‌ترین مورد انتونینو گوتیرش، منشی عمومی این سازمان هشدار داد که ادامه بسته‌ماندن مکاتب دختران به کل افغانستان آسیب خواهد رساند.

منبع: صدای امریکا